
Naši
partneři 

Téma: 
Průmyslová 
a domovní 
elektroinstalace; 
revize elektrických 
rozvodů a zařízení; 
měřicí a regulační 
přístroje

 Asociace Grémium Alarm 

Vážení čtenáři,
dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 3/2016 
bude 7. dubna 2016. Vedle 
stálých rubrik toto číslo zdůrazní 
tematiku: elektroinstalační rozvody 
a rozváděče; zabezpečovací 
a protipožární systémy; obnovitelné 
zdroje energie; elektromobilita. 
Časopis vyjde 14. května 2016.

Redakce

Obsah:

Přijďte nás navštívit na veletrh 

ve dnech 15. – 18. března 2016
na Brněnské výstaviště,  

hala P, stánek 6.01

f u t u r e  t e c h n o l o g i e s

2016

MODERNÍ ELEKTROINSTALACE

Inteligentní elektroinstalace Ego-n®  
v designu Levit® (Ing. Viktor Strouhal,  
ABB Elektro-Praga) 4

Průmyslové vidlice a zásuvky z ABB EPJ  
v Jablonci nad Nisou (Ing.Lubomír Šrek,  
ABB Elektro-Praga) 6

Domácí automatizace není doménou bohatých 7

Jak s Foxtrotem zvýšit soběstačnost odběrního 
místa? (Ing. Jaromír Klaban, Teco) 8

Spálovský, a.s., rozšiřuje své aktivity a stává se 
zástupcem E.T.A. pro Českou republiku 12

NORMY, PŘEDPISY

Nové podnikové normy energetiky  
(Václav Macháček, ČENES) 14

FÓRUM ELEKTROTECHNIKŮ

Rizika při provádění revizí elektrických  
zařízení (Ing. Miloslav Valena) 22

MĚŘENÍ

Testo přináší novou éru v oblasti měření  
elektrických veličin 31

EurotestXC – ovládání dotykem (ILLKO) 35

Speciální přístroje od společnosti APOS Blansko 36

JISTICÍ A SPÍNACÍ TECHNIKA

„Neznámé“ vypínací charakteristiky instalačních 
jističů (Jan Marek, Eaton elektrotechnika) 38

Výhodné spínání pomocí polovodičových relé  
(RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., Finder CZ) 41

NÁŘADÍ

Co představuje ONE-KEY™ 42

OSVĚTLENÍ

Kvalitní LED náhrada za halogenové reflektory 46

ELEKTROMOBILITA

Podpora elektromobility v Česku – Písek dostal 
darem nabíjecí stanici 47

Společnost ABB u příležitosti konference COP21 
představila v Paříži systém pro elektrobusy 48

ZABEZPEČOVACÍ A PROTIPOŽÁRNÍ SYSTÉMY

Systém detekce jisker/požáru GreCon v dopravě 
a skladování paliv při výrobě elektřiny a tepla 
(František Krejčí; INTE) 52

Novinky z oborů bezpečnosti připravuje veletrh 
FSDays 2016 54

Jablotron představí na Amperu aplikaci pro 
montážní partnery a videoverifikaci  56

Jak ochránit hrubou stavbu před zloději 56

Bezplatný nástroj pro efektivní volbu  
produktů a návrhy řešení 57

VELETRHY, VÝSTAVY

MSV 2016 45

AMPER 2016 ve znamení SMART CITY  
technologií a řešení 49

Novinky z oborů bezpečnosti připravuje veletrh 
FSDays 2016 54

Z DĚJIN ELEKTROTECHNIKY

Ochrana proti přetížení – 1. část  
(Ing. Karel Toman) 58

ELEKTRICKÁ ENERGIE

Elektřina uložená v pohybu 61

Turbína s levitujícím rotorem 62

VZDĚLÁVÁNÍ

Přijíždějí Odborné semináře OEZ 2016 27

Školení L.P.Elektro – odborné vzdělávání  
v elektrotechnice 28

INFORMUJEME

Mozaika zajímavostí 2

Czech Smart City Cluster ohlašuje první aktivity  
pro rozvoj inteligentních měst 9

Siemens představí na veletrhu AMPER 2016  
budoucnost digitalizace 10

3M poskytne zázemí pro rozvoj hlavních 
průmyslových odvětví ČR 30 

Siemens přichází každý den se 17 vynálezy 41

Společná cesta k úspěchu 44

KOPOS – tradice výroby již 90 let 44

Mohou výkupny druhotných surovin  
přijímat staré elektrospotřebiče? 44

Rozbitý spotřebič nebo výloha? Dodavatelé  
energií se postarají o domácnost i provozovnu 47

ABB na veletrhu AMPER 2016 51

Notebooky slaví 35 let 63


